
ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

%eradozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAldnod día
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Buenos Aires 177- 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 30 de agosto de 2004.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Expte. N" 8 2 10/04.

RES C D N" 233/04

VISTO:

La Res. C. D. Nº 021/94 mediante la cual se establece como período de

elecciones de Autoridades Departamentales e integrantes de Comisiones de Carrera y de

Becas, el mes de Julio de cada año;

La información elevada por los Departamentos Docentes relacionada con la

conformación de las diferentes comisiones de esta Facultad;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 25 de agosto del cte. año

resuelve en tal sentido;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICUT,OzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAJº: Tener por prorrogada, a partir del 02 de agosto y hasta el día de la

fecha, la designación de los integrantes de las Comisiones de Carrera, de Becas,

Seminario de Computación y de Seminario de Sistemas, efectuadas mediante las Res.

D. Nos. 197/03, 211/03 y 208/02.

ARTICULO 2%: Designar, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de julio de 2005, a

los integrantes de las Comisiones de Can-era, de Becas y Seminario de Computación, las

que se explicitan en el Anexo I de la presente.

ARTICULO 3%: Designar a los integrantes de la Comisión de Seminario de Sistemas, a

partir del 30 de agosto del año en curso y hasta el 31 de julio de 2006, cuya nómina se

menciona en el Anexo I de presente resolución.

ARTICULO 4º: Hágase saber a los Departamentos Docentes, en un todo de acuerdo a

lo establecido en la Res. C. D.Nº 093/02. Cumplido, RESERVESE

NMA
P,of.~A HIGA

SECRETARIA ACADEMICA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

-Zlsz
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTA5



%codalzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAoládou día,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Buenos Aires 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ANEXO I- RES. C. D. 233/04

Licenciatura en Análisis de SistemaszyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Titulares:

Lic. Marcela López

C.P.N. Sixto Alanís

C.U. Eugenio R. Rodríguez

Consultores: Titular: Ing. María C. Lentini

Suplente Prof. Cristina Egüez

Licenciatura en Física

Titulares:

Dra. Irene De Paul

Dr. Erico Frigerio

Lic. Liliana Alvarez

Consultores: Titular: Dr. Orlando Avila Blás

Suplente: Lic. Adriana Ovejero

Licenciatura en Energías Renovables

Titulares:

Lic. Angélica Boucíguez

Dr. Luis Cardón

Dr. Miguel Condorí

Lic. Verónica Javi

Consultores: Titular: Dr. Orlando Avila

Suplente: Ing. Silvia Pareja

Profesorado en Física

Titulares:

Prof. Estela Alurralde

Dra. Cecilia Pocoví

Mag. María T. Montero

Consultores: Titular: Mag. Lidia Ibarra

Suplente: Prof. Enriqueta Carmona

Electrónico Universitario

Titulares:

Dr. Carlos Cadena

Ing. Daniel Hoyos

Lic. Sonia Esteban,c. Nahuel Salvo

/

Suplentes:

Ing. Abel Goytia

Ing. Daniel L. Morales

C.U. Edgardo J. Trenti

Suplentes:

Ing. Roberto Ovejero

Suplentes:

MSc. Marcelo Gea

Dr. Víctor Passamai

Suplentes:

Prof. María Vilte

Lic. Angélica Bouciguez

Suplentes:

Lic. Germán Salazar

Dra. Silvana Flores

lng. Humberto Bárcena



.%ruadzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAodonadd cít,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Buenos Aires 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anexo L Res. C. D N" 233/04

Consultores: Titular: Ing. Gilda Tirado de Aris

Suplente: Bach. Gloria TarifazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Diplomado en Ciencias Físicas

Titulares:

Ing. Daniel Hoyos

Dr. Carlos Cadena

lng. Humberto Bárcena

Consultores: Titular: lng. Leonor Bumalén

Suplente: Tng. Augusto Estrada

Licenciatura en Matemática

Titulares:

Lic. Elda Canterle

Lic. Camilo Jadur

Lic. Cristina Ahumada

Profesorado en Matemática

Titulares:

Prof. Liliana Valdez

Lic. Ana T. Aragón

Prof. María Moya

lng. Augusto Estrada

Profesorado en MatemáticazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Física

Titulares:

Mag. Lidia Ibarra

Prof. Giselle Collivadino

Prof. Ricardo Lozano

Dra. Cecilia Pocoví

Licenciatura en Química

Titulares:

Lic. Sonia Torres de Flores

lng. Silvia Blanco

Dra. Mónica Farfán Torres

Consultores: Titular: Prof. Cristina Egüez

Suplente: Prof. Mirta Velásquez

J4i

Suplentes:

Lic. Germán Salazar

Dra. Silvana Flores

Lic. Sonia Esteban

MSc. Nahuel Salvo

Suplentes:

Lic. María C. Preti

Jng. Marta Lucía Lentini

Tng. Jorge Yazlle

Suplentes:

Prof. Eudosia D. de Hibbard

Prof. Mónica Cruz

Prof. Enriqueta Carmona

Prof. Silvana Puca

Suplentes:

Prof. Jorge Garzón

Prof. Rosana Colodro

Prof. María Vilte

Prof. Estela Alurralde

Suplentes:

Lic. María C. Uchino

Bioq. Rosario G. de Díaz

Lic. Mariela Finetti



JzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

%vedlolunod it,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FAC U LTAD D E C IEN C IAS EXAC TASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Buenos Aires 177 - 4400 SALTA

REPUBLICA ARGENTINAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Anexo L Res. C. D N" 233/04zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Profesorado en Química

Titulares:

Lic. Ana Varillas

Lic. Sonia Torres de Flores

Prof. Alejandra Carrizo

Consultores: Titular: Ing. Leonor Bumalén

Suplente: Ing. Marta Lentini

Bromatología

Titulares:

Bioq. Rosario G. de Díaz

Bioq. Eisa Scaroni de Galván

Lic. Berta Di Cario

Consultores: Titular: Prof. Jorge Roig

Suplente: Ing. Irma Martínez

Seminario de Computación

Mag. Daniel Arias Figueroa

CU Jorge Ramírez Morales

CU Raúl Martín Díaz

Lic. Daniel A. Chelela

CU Claudio Ariel Vargas

CU Guillermo Villanueva

CU Eduardo Francisco Fernández

Seminario de Sistemas

Mag. Gustavo Gil

Lic. Patricia Mac Gaul

Lic. Loraine Gimson Saravia

Lic. Daniel Alfredo Chelela

Lic. Rosa E. Macaione

Lic. Edgar A. Rivera

Lic. Cristian A. Martínez

Becas

Titulares:

Prof. Cristina Egüez

Ing. Daniel Morales

Lic. Adela Mercado

Prof. Ricardo LozanozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Pn,f. M~A HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Suplentes:

Prof. Silvia Méndez

Lic. María C. Uchino

Prof. Rubén Quinteros

Suplentes:

Lic. Sonia Torres de Flores

Ing. Hugo Geronazzo

Lic. María Rita Martearena

Suplentes:

Ing. Martín Herrán

lng. Juan Larre Barroso

~MOS
DECANO

·CULTADE CIENCIAS EXACTAS


